
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

_______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 158 del 25/02/2011

OGGETTO:  Determinazione  compenso  per  i  componenti  esterni  del 
Collegio Tecnico.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL COMMISSARIO

RICHIAMATO l’articolo  25  del  CCNL  3  novembre  2005  dell’area  medico-
veterinaria,   nonché,  l’art.  25  del  CCNL  3  novembre  2005  dell’area 
sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa, aventi ad oggetto la 
verifica e valutazione dei dirigenti; 

RICHIAMATE le linee regionali emanate in applicazione degli articoli 9 dei 
CCNL 3 novembre 2005 delle  aree dirigenziali, a seguito degli intervenuti 
accordi con le OO.SS. regionali firmatarie dei CCNL in argomento;

VISTO il  punto  E)  dell’area  medico-veterinaria  con  il  quale  la  RAS 
individua i criteri generali dei sistemi e meccanismi di valutazione dei 
dirigenti  che  devono  essere  adottati  preventivamente  dalle  aziende; 
richiamata nello specifico la lettera g), dove viene stabilito che: “la 
composizione del Collegio tecnico (di norma composto da tre persone di cui 
due esterne all’Azienda) deve prevedere, per la valutazione dei dirigenti 
del  presente paragrafo,  solo  la  partecipazione  di  dirigenti  medici  e 
veterinari dipendenti del SSN, assicurando il rispetto del principio di 
incompatibilità”;

VISTO il punto E) dell’area SPTA con il quale la RAS individua i criteri 
generali dei sistemi e meccanismi di valutazione dei dirigenti che devono 
essere adottati preventivamente dalle aziende; richiamata nello specifico 
la lettera f), dove viene stabilito che: “la composizione del Collegio 
tecnico (composto da tre persone di cui di norma, due esterne all’Azienda) 
deve prevedere, per la valutazione dei dirigenti del presente paragrafo, 
solo la partecipazione di dirigenti dipendenti del SSN o delle Agenzie 
Regionali al cui personale si applica il CCNL della Sanità appartenenti al 
medesimo ruolo, profilo professionale e disciplina (ove esistente) del 
valutato, assicurando il rispetto del principio di incompatibilità”;

RICHIAMATO il Regolamento aziendale per la disciplina ed il funzionamento 
del Collegio Tecnico, approvato con deliberazione del Direttore Generale 
n.427 del 28 agosto 2003;

RILEVATO  che l’articolo 4 del citato regolamento, i componenti devono 
essere scelti tra i Responsabili di struttura complessa appartenenti alla 
medesima area contrattuale del soggetto da valutare;



DATO ATTO che i componenti esterni svolgono tale attività al di fuori del 
proprio orario di servizio quale compito extraistituzionale;

CONSIDERATO che occorre prevedere un compenso che ripaghi tale attività;
DATO  ATTO che  si  ritiene  opportuno  riconoscere  un  rimborso  forfetario  ai 
componenti esterni, adeguando tale compenso al valore medio di una giornata di 
congedo ordinario di un dirigente(pari a circa euro 248,80);

RITENUTO congruo,  prevedere  quale  compenso  delle  attività  di  valutazione 
l’importo omnicomprensivo di  euro 250,00 giornaliere;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché lo statuto dell’Azienda;
VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro  del  servizio  sanitario 
nazionale,  area  della  dirigenza  sanitaria,  professionale,  tecnico  ed 
amministrativa nonché, area della dirigenza medico-veterinaria;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1)  Di  prevedere  a  favore  dei  componenti  esterni  dei  Collegi  Tecnici,  che 
svolgono  tale  attività  al  di  fuori  del  proprio  orario  di  servizio,  quale 
compito  extraistituzionale,  un  compenso  omnicomprensivo  di  euro  250,00 
giornaliero;

2) di incaricare il Servizio Amministrazione del Personale e del Servizio 
Bilancio per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 28/02/2011 al 14/03/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

-


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 158 del 25/02/2011
	DELIBERA

